令和 3 年 10 月 8 日

富山大学同窓生 各位

                            国立大学法人富山大学
                            学長 齋藤 滋
                            富山大学同窓会連合会
                            会長 寺林 敏

「富山大学 ホームカミングデー」について

拝啓 秋冷の候、富山大学同窓生各位には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は富山大学教育・研究等の諸活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

富山大学では、「新型コロナウイルス感染症と富山大学の使命」と冠しまして、この度、

医学部主催によるホームカミングデーを企画されました。
ハイブリット形式 (集合形式＋オンライン配信) にて開催されますので、ポスターにあ

る参加方法、Web 上のエントリーフォームよりお申込みください。
なお、時節柄、飲食はございませんのでご了承ください。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席下さいますようお願い申し上

げます。

敬具

新型コロナウイルス感染症と富山大学の使命

富山大学同窓会連合会

富山大学 富山大学医学部同窓会

富山大学 ホームカミングデーホームカミングデー

2021年10月23日(土） 13時-15時
富山大学は地域に根差して世界に
展開する大学として、新型コロナ
ウイルス感染症に関しては、重症
患者の受け入れなどで地域に貢献
するとともに、スーパー中和抗体と
いった新しい治療方法に関する研
究で世界に貢献しています。また、
教育機関として、世界標準の医学
教育を実施してきました。さらに、
文部科学省の感染症医療人材養
成事業に選定され、感染症に強い
次世代の育成にも取り組んでいま
す。そこで今年のホームカミング
デーでは、「新型コロナウイルス感
染症と富山大学の使命」と題して、
富山大学医学部および同附属病
院の取組みをご紹介します。杉谷
キャンパスに設けた会場に加え、
オンラインでも開催しますので、お
誘い合わせの上ご参加ください。

新型コロナウイルス感染症の感染拡
大状況により完全オンライン開催と
する場合があります。
感染予防対策としてご来場の際には
マスクの着用をお願いします。
発熱がある場合や体調が悪い場合は
来場をお控えください。
新型コロナウイルス感染症の現状を
鑑み懇親会は開催しません。

※

※

※

※

主催

協力

人文学部同窓会、教育学窓会、経済学部同窓会・越嶺会、理学部同窓会、医学部同窓会、
薬学部同窓会・薬窓会、工学部同窓会・仰岳会、高岡短期大学芸術文化学部同窓会・創己会、都市デザイン学部同窓会
富山大学同窓会連合会事務局
〒930-8555　富山市五福3190  Tel. 076-445-6335   Fax. 076-445-6697  E-mail : alumni@ctg.u-toyama.ac.jp

開催場所
開催会場：富山大学杉谷キャンパス　日医工オーディトリウム
開催方法：ハイブリッド形式（集合形式＋オンライン配信）

開催日時

開催内容
12：００
13：０0
13：０5
13：15
13：20

13：25

13：50

14：15

14：45
14：55
15：00

開場（映像：バーチャルキャンパスツアー）
開会（司会・進行： 富山大学医学部副学部長　森 寿）
主催者挨拶： 富山大学長　齋藤 滋
共催者（担当同窓会）挨拶：　富山大学医学部同窓会長　田淵 英一
シンポジウム　『新型コロナウイルス感染症と富山大学の使命』
（座長） 富山大学医学部同窓会理事　林 龍二
講演① 「富山大学附属病院の使命と新型コロナウイルス感染症への対応」
富山大学附属病院長　林 篤志
講演② 「新型コロナウイルス感染症対応における看護部が果たした役割」
富山大学附属病院看護部長　丸池 小百合
講演③ 「コロナ禍における医療人材育成-医学教育国際認証への対応-」
富山大学医学部長　関根 道和
富山大学基金からのお願い： 富山大学理事・副学長　武山 良三
富山大学同窓会連合会挨拶： 富山大学同窓会連合会長　寺林 敏
閉会

参加方法
Web上のエントリーフォームよりお申し込みください。
申込者に参加用URLとIDとを連絡します。
https://docs.google.com/forms/d/1JF4ReZHuc2TQx9vu51FEH9F95_nGYaTAJWvOzIEIKTk/viewform

Tel. 076-445-6011  E-mail : soumuka@adm.u-toyama.ac.jp
担当事務局：富山大学総務部 総務課 共催

Tel. 076-427-1185 E-mail :alum@med.u-toyama.ac.jp

ダミー


ご自

宅からオン
ラインでもご参加いただけます

	2021_ホームカミングデーのお知らせ
	ホームカミングデー開催のご案内(ホームページ用)
	富山大学HCD_2021

	HCD_20211023info-2